

CÂMARA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVÁCQUA Estado do Espírito Santo

PAUTA DA 18ª SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 05 DE SETEMBRO DE 2023

- \succ INDICAÇÃO N° 100/2023 DE INICIATIVA DO VEREADOR ROBERTO DA SILVA MELLO
- > INDICA A CONTRUÇÃO DE REDE DE ESGOTO COM UM PONTO DE CAPTAÇÃO NA COMUNIDADE DE VILA NOVA, PRÓXIMO A PROPRIEDADE DO ETINHO, ANTIGA MORADIA DE SANTINHO RICHARDELI
- > INDICAÇÃO N° 101/2023 DE INICIATIVA DO VEREADOR GILCIMAR DA ROCHA SILVA

INDICA QUE SEJA REALIZADA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM BANHEIROS PÚBLICOS DO TERMINAL RODOVIÁRIO DE ATILIO VIVACQUA

- PARA VOTAÇÃO PROJETO DE LEI 017/2023 INICIATIVA PODER EXECUTIVO: CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE EXECUÇÃO DOS RECURSOS PROVENIENTES DO FUNPAES, A QUE SE REFERE A LEI ESTADUAL № 11.790, DE 28 DE MARÇO DE 2023.
- ▶ PARA VOTAÇÃO PROJETO DE LEI Nº022/2023: DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO OFICIAL DE VIA PÚBLICA NO MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA-"SILVIO DE OLIVEIRA PEIXOTO" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- PARA VOTAÇÃO PROJETO DE LEI N°24/2023 (REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL): AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONCEDER REPASSE AOS SERVIDORES MUNICIPAIS EFETIVOS E CONTRATADOS, REFERENTE À ASSISTÊNCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR DA UNIÃO DESTINADA AO CUMPRIMENTO DO PISO SALARIAL NACIONAL DE ENFERMEIROS, TÉCNICOS E AUXILIARES DE ENFERMAGEM, PREVISTA NA LEI FEDERAL N° 14.581, DE 11 DE MAIO DE 2023.
- PARA VOTAÇÃO PROJETO DE LEI Nº 018/2023: INICIATIVA VEREADOR PRESIDENTE GILCIMAR DA ROCHA SILVA: INSTITUI O DIA MUNICIPAL DA GASTRONOMIA NO AMBITO DO MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- PARA LEITURA PROJETO DE RESOLUÇÃO 009/2023 INICIATIVA VEREADOR GILCIMAR DA ROCHA SILVA: ALTERA O REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ATILIO VIVACQUA-ES E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.